

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 52/2016 - PR

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Perelra dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 101/2016
Processo de Licitação: 101/2016
Data do Processo: 13/05/2016

Folha: 1/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, José Luiz Andrighetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 101/2016
b) Licitação Nr.: 52/2016-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 16/06/2016
e) Objeto da Licitação: Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de materiais hidráulicos, pintura e outros em atendimento as necessidades da SMOV, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Desccto (%) Preço Unitário Total do Item.

BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. (6122)

11 Adesivo solda/plástica cano PVC com pincel, 175 gramas - Marca: PLASTILIT	Un	100,00	0,0000	6,88	688,00
13 Cai para pintura 8 kg. - Marca: DB	Sc	500,00	0,0000	8,88	4.440,00
14 Curva de esgoto 100mm. - Marca: PLASTILIT	Un	50,00	0,0000	8,50	425,00
19 Curva soldável 25mm - Marca: PLASTILIT	Un	100,00	0,0000	1,18	118,00
20 Curva soldável 32mm - Marca: PLASTILIT	Un	100,00	0,0000	2,20	220,00
21 Curva soldável 40mm. - Marca: PLASTILIT	Un	50,00	0,0000	4,30	215,00
24 Fita crepe 25x50cm. - Marca: EUROCEL	RI	15,00	0,0000	5,65	84,75
26 Fita zebreada AM/PT em PVC para sinalização de ruas, alta resistência a exposição solar, rolo medindo 70mm x 200m. - Marca: PLASTICOR	RI	20,00	0,0000	9,75	195,00
39 Lâmina de Serra 12" 305mm, vermelha - Marca: IRWIN	Un	100,00	0,0000	3,88	388,00
46 Luva PVC mista 40 mm - Marca: PLASTILIT	Un	50,00	0,0000	3,75	187,50
47 Luva PVC mista 50 mm - Marca: PLASTILIT	Un	50,00	0,0000	6,85	342,50
56 Nípel rosca branco paralelo 1.1/2 - Marca: PLASTILIT	Un	50,00	0,0000	5,80	290,00
59 Pincel para pintura, com cerdas brancas 1 1/2". - Marca: CONDOR	Un	30,00	0,0000	3,85	115,50
60 Pincel para pintura, com cerdas brancas 3/4". - Marca: CONDOR	Un	15,00	0,0000	1,60	24,00
62 Quadro de comando de água completo - cavalete. - Marca: AMBIENTAL	Un	30,00	0,0000	32,40	972,00
63 Redução PVC soldável 25 - 20mm. - Marca: PLASTILIT	Un	150,00	0,0000	0,24	36,00
73 Rolo de lâ de carneiro, medindo 5cm, com garfo. - Marca: CONDOR	Un	10,00	0,0000	4,75	47,50
74 Rolo de lâ de carneiro, medindo 9 cm, com garfo. - Marca: CONDOR	Un	50,00	0,0000	4,80	240,00

Santo Augusto, 16 de Junho de 2016.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO**

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 52/2016 - PR

Processo Administrativo: 101/2016
Processo de Licitação: 101/2016
Data do Processo: 13/05/2016

Folha: 2/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. (6122)

76 Spud de vedação para tubo de ligação ajustável. - Marca: AMANCO	Un	20,00	0,0000	2,88	57,60
83 Tê esgoto 150 mm - Marca: PLASTILIT	Un	30,00	0,0000	24,90	747,00
92 Thinner para diluição de tinta esmalte, contendo 05 litros cada. - Marca: KILLING	Gl	15,00	0,0000	54,00	810,00
101 Tubo esgoto 100mm. - Marca: PLASTILIT	M	360,00	0,0000	6,25	2.250,00
102 Tubo Esgoto 150 mm - Marca: PLASTILIT	M	360,00	0,0000	17,50	6.300,00
103 Tubo esgoto 40 mm. - Marca: PLASTILIT	M	600,00	0,0000	2,40	1.440,00
104 Tubo esgoto 50 mm - Marca: PLASTILIT	M	600,00	0,0000	4,50	2.700,00
108 Tubo PVC soldável 20 mm p/ água. - Marca: PLASTILIT	M	4.800,00	0,0000	1,45	6.960,00
110 Tubo PVC soldável 32 mm p/ água. - Marca: PLASTILIT	M	4.800,00	0,0000	3,25	15.600,00

Total do Fornecedor: 45.893,35

CLARÃO COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. ME (9884)

1 Adaptador PVC soldável 20mm. - Marca: Plastubos	Un	100,00	0,0000	0,35	35,00
2 Adaptador PVC soldável 25mm. - Marca: Plastubos	Un	100,00	0,0000	0,50	50,00
3 Adaptador PVC soldável 32mm. - Marca: Plastubos	Un	100,00	0,0000	0,90	90,00
4 Adaptador PVC soldável 40mm. - Marca: Plastubos	Un	50,00	0,0000	1,80	90,00
5 Adaptador PVC soldável 50mm. - Marca: Plastubos	Un	50,00	0,0000	2,49	124,50
6 Adaptador soldável com flange anel para caixa d'água 20 mm - Marca: Plastubos	Un	50,00	0,0000	3,99	199,50
7 Adaptador soldável com flange anel para caixa d'água 25 mm - Marca: Plastubos	Un	50,00	0,0000	5,89	294,50
8 Adaptador soldável com flange anel para caixa d'água 32 mm - Marca: Plastubos	Un	50,00	0,0000	9,55	477,50
9 Adaptador soldável com flange anel para caixa d'água 40 mm - Marca: Plastubos	Un	50,00	0,0000	10,10	505,00
12 Caixa de descarga, com corda lateral, capacidade de 8 litros - Marca: Alumasa	Un	10,00	0,0000	18,30	183,00
16 Curva de Esgoto 50 mm - Marca: Plastubos	Un	50,00	0,0000	3,89	194,50
17 Curva esgoto 40 mm. - Marca: Plastubos	Un	50,00	0,0000	2,60	130,00
18 Curva soldável 20 mm - Marca: Plastubos	Un	100,00	0,0000	1,00	100,00
22 Curva soldável 50mm - Marca: Plastubos	Un	50,00	0,0000	8,80	440,00
23 Engate flexível de PVC, para água fria 40 cm. - Marca: Plastubos	Un	20,00	0,0000	3,20	64,00
27 Hidrômetro 1,5m³/h, 3/4". - Marca: LAO	Un	30,00	0,0000	78,00	2.340,00
30 Joelho esgoto 40mm. - Marca: Plastubos	Un	50,00	0,0000	0,79	39,50
32 Joelho PVC misto 25 mm 1/2". - Marca: Plastubos	Un	100,00	0,0000	0,89	89,00
34 Joelho PVC soldável 20mm. - Marca: Plastubos	Un	100,00	0,0000	0,30	30,00
36 Joelho PVC soldável 32mm. - Marca: Plastubos	Un	100,00	0,0000	0,89	89,00
40 Lixa d'água n°220. - Marca: Norton	Un	30,00	0,0000	1,50	45,00
41 Luva correr 20 mm. - Marca: Plastubos	Un	100,00	0,0000	4,10	410,00

Santo Augusto, 16 de Junho de 2016.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO**

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 52/2016 - PR

Processo Administrativo: 101/2016
Processo de Licitação: 101/2016
Data do Processo: 13/05/2016

Folha: 3/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CLARÃO COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. ME (9884)

42	Luva correr 25 mm. - Marca: Plastubos	Un	100,00	0,0000	5,70	570,00
43	Luva correr 32mm. - Marca: Plastubos	Un	100,00	0,0000	11,00	1.100,00
44	Luva correr 40mm. - Marca: Plastubos	Un	50,00	0,0000	14,20	710,00
45	Luva correr 50mm. - Marca: Plastubos	Un	50,00	0,0000	10,85	542,50
49	Luva PVC mista, 25mm. - Marca: Plastubos	Un	100,00	0,0000	0,90	90,00
50	Luva PVC mista, 32mm - Marca: Plastubos	Un	100,00	0,0000	2,70	270,00
52	Luva PVC soldável 25mm. - Marca: Plastubos	Un	100,00	0,0000	0,38	38,00
57	Nípel rosca branco paralelo 1/2" - Marca: Plastubos	Un	50,00	0,0000	0,52	26,00
58	Nípel rosca branco paralelo 3/4". - Marca: Plastubos	Un	50,00	0,0000	0,48	24,00
64	Redução PVC soldável 32 - 25mm. - Marca: Plastubos	Un	100,00	0,0000	0,38	38,00
65	Redução PVC soldável 40 - 32mm. - Marca: Plastubos	Un	50,00	0,0000	0,68	34,00
72	Rolo de lã de carneiro, medindo 23 cm. - Marca: Alfas	Un	40,00	0,0000	16,50	660,00
77	Tampão PVC soldavel 20mm. - Marca: Plastubos	Un	60,00	0,0000	0,38	22,80
78	Tampão PVC soldavel 25mm. - Marca: Plastubos	Un	60,00	0,0000	0,68	40,80
79	Tampão PVC soldavel 32mm. - Marca: Plastubos	Un	60,00	0,0000	1,50	90,00
80	Tampão PVC soldavel 40mm. - Marca: Plastubos	Un	40,00	0,0000	2,10	84,00
81	Tampão PVC soldável 50 mm. - Marca: Plastubos	Un	30,00	0,0000	5,20	156,00
100	Tomeira PVC para jardim 1/2 preta com bico para mangueira - Marca: Durin	Un	50,00	0,0000	2,30	115,00
105	Tubo PVC roscável branco 20 mm - Marca: Plastubos	M	600,00	0,0000	3,00	1.800,00
106	Tubo PVC roscável branco 25 mm - Marca: Plastubos	M	600,00	0,0000	3,80	2.280,00
107	Tubo PVC roscável branco 32 mm - Marca: Plastubos	M	600,00	0,0000	6,00	3.600,00
109	Tubo PVC soldável 25 mm p/ água. - Marca: Plastubos	M	4.800,00	0,0000	2,05	9.840,00
111	Tubo PVC soldável 40 mm p/ água. - Marca: Plastubos	M	2.400,00	0,0000	6,10	14.640,00
112	Tubo PVC soldável 50 mm p/ água. - Marca: Plastubos	M	1.800,00	0,0000	8,45	15.210,00
Total do Fornecedor:						58.001,10

INDUSTRIA DE TINTAS CHARRUA - EIRELI - EPP (8782)

93	Tinta esmalte, na cor amarela, galão de 3,6 litros. - Marca: CHARRUA	Gl	10,00	0,0000	50,00	500,00
94	Tinta esmalte, na cor branca, galão de 3,6 litros. - Marca: CHARRUA	Gl	10,00	0,0000	47,40	474,00
95	Tinta esmalte, na cor marrom, galão de 3,6 litros. - Marca: CHARRUA	Gl	10,00	0,0000	48,90	489,00
96	Tinta esmalte, na cor preta, galão de 3,6 litros. - Marca: CHARRUA	Gl	10,00	0,0000	48,90	489,00
97	Tinta esmalte, na cor vermelho, galão de 3,6 litros. - Marca: CHARRUA	Gl	10,00	0,0000	41,00	410,00
99	Tinta para demarcação viária, na cor branca, conforme norma ABNT 11.862, para demarcação viária, emborrachada, base resina acrílica, com diluição solvente "thinner", balde contendo 18 litros. - Marca: CHARRUA	Bide	60,00	0,0000	173,40	10.404,00
Total do Fornecedor:						12.766,00

Santo Augusto, 16 de Junho de 2016.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO**

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 52/2016 - PR

Processo Administrativo: 101/2016
Processo de Licitação: 101/2016
Data do Processo: 13/05/2016

Folha: 4/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

POTAVEL SUPER AGUA LTDA. - ME (411093)

10	Adaptador soldável com flange anel para caixa d'água 50 mm - Marca: chiva	Un	50,00	0,0000	8,90	445,00
15	Curva de esgoto 150 mm - Marca: chiva	Un	50,00	0,0000	25,90	1.295,00
25	Fita veda rosca, 25mx18mm. - Marca: chiva	Rl	50,00	0,0000	2,90	145,00
28	Joelho esgoto 100 mm - Marca: chiva	Un	50,00	0,0000	2,00	100,00
29	Joelho esgoto 150mm. - Marca: chiva	Un	50,00	0,0000	12,00	600,00
31	Joelho esgoto 50 mm - Marca: chiva	Un	50,00	0,0000	0,99	49,50
33	Joelho PVC misto, 25 mm 3/4". - Marca: chiva	Un	100,00	0,0000	1,05	105,00
35	Joelho PVC soldável 25mm. - Marca: chiva	Un	100,00	0,0000	0,25	25,00
37	Joelho PVC soldável 40mm. - Marca: chiva	Un	50,00	0,0000	1,10	55,00
38	Joelho PVC soldável 50mm. - Marca: chiva	Un	50,00	0,0000	1,39	69,50
48	Luva PVC mista, 20mm. - Marca: chiva	Un	100,00	0,0000	0,25	25,00
51	Luva PVC soldável 20mm. - Marca: chiva	Un	100,00	0,0000	0,25	25,00
53	Luva PVC soldável 32mm. - Marca: chiva	Un	100,00	0,0000	0,60	60,00
54	Luva PVC soldável 40mm. - Marca: chiva	Un	50,00	0,0000	0,90	45,00
55	Luva PVC soldável 50mm. - Marca: chiva	Un	50,00	0,0000	1,10	55,00
61	Pincel para pintura, com cerdas brancas 4". - Marca: chiva	Un	10,00	0,0000	1,99	19,90
66	Redução PVC soldável 50 - 40mm. - Marca: chiva	Un	50,00	0,0000	1,23	61,50
67	Registro PVC esfera - borboleta 20mm. - Marca: chiva	Un	50,00	0,0000	2,90	145,00
68	Registro PVC esfera - borboleta 25mm. - Marca: chiva	Un	50,00	0,0000	3,20	160,00
69	Registro PVC esfera - borboleta 32mm. - Marca: chiva	Un	50,00	0,0000	5,90	295,00
70	Registro PVC esfera - borboleta 40mm. - Marca: chiva	Un	40,00	0,0000	7,10	284,00
71	Registro PVC esfera - borboleta 50mm. - Marca: chiva	Un	30,00	0,0000	9,20	276,00
82	Tê esgoto 100 mm - Marca: chiva	Un	40,00	0,0000	4,20	168,00
84	Tê esgoto 40 mm - Marca: chiva	Un	40,00	0,0000	0,79	31,60
85	Tê esgoto 50 mm - Marca: chiva	Un	40,00	0,0000	2,20	88,00
86	TE PVC soldável 20 mm. - Marca: chiva	Un	100,00	0,0000	0,29	29,00
87	TE PVC soldável 25 mm. - Marca: chiva	Un	100,00	0,0000	0,39	39,00
88	TE PVC soldável 32 mm. - Marca: chiva	Un	100,00	0,0000	0,99	99,00
89	TE PVC soldável 40 mm. - Marca: chiva	Un	100,00	0,0000	1,99	199,00
90	TE PVC soldável 50 mm. - Marca: chiva	Un	50,00	0,0000	2,29	114,50
Total do Fornecedor:						5.108,50

RODO VIAS TINTAS E SINALIZAÇÃO VIARIA EIRELLI (410887)

75	Solvente raz para diluição de tinta à óleo, contendo 05 litros cada. - Marca: RODO VIAS	Gl	10,00	0,0000	38,00	380,00
91	Thinner para diluição de tinta emborrachada, base resina acrílica para demarcação viária, contendo 18 litros. - Marca: RODO VIAS	Bide	50,00	0,0000	143,00	7.150,00

Santo Augusto, 16 de Junho de 2016.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Jullo Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 52/2016 - PR

Processo Administrativo: 101/2016
Processo de Licitação: 101/2016
Data do Processo: 13/05/2016

Folha: 5/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

RODO VIAS TINTAS E SINALIZAÇÃO VIARIA EIRELLI (410867)

98 Tinta para demarcação viária, na cor amarela, conforme norma ABNT 11.862, para demarcação viária, emborrachada, base resina acrílica, com diluição solvente "thinner", balde contendo 18 litros. - Marca: RODO VIAS	Balde	40,00	0,0000	177,00	7.080,00
--	-------	-------	--------	--------	----------

Total do Fornecedor: 14.610,00

Total Geral: 136.378,95

Santo Augusto, 16 de Junho de 2016.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal